UBND TỈNH AN GIANG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1025/VPUBND-NC

V/v trả lời đề nghị xử phạt

vi phạm hành chính

           An Giang, ngày 06  tháng  3 năm 2024

        Kính gửi:  Sở Xây dựng.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 487/TTr-SXD ngày 07 tháng 02

năm 2024 của Giám đốc Sở Xây dựng đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty Cổ phần Xây lắp An

Giang về hành vi vi phạm hành chính “Bàn giao chậm, bàn giao không đầy đủ cho

đối tượng nhận kinh phí bảo trì và lãi suất tiền gửi kinh phí bảo trì phần sở hữu chung

theo quy định”, quy định tại điểm e khoản 2 Điều 67 Nghị định số 16/2022/NĐ-CP

ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về

xây dựng và Công văn số 264/STP-XDKT&TDTHPL ngày 01 tháng 3 năm 2024

của Giám đốc Sở Tư pháp về việc kiểm tra hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính đối

với Công ty Cổ phần Xây lắp An Giang. Qua xem xét hồ sơ, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Nguyễn Thị Minh Thúy có ý kiến:

 Yêu cầu Sở Xây dựng rà soát, củng cố bổ sung lại hồ sơ đề nghị xử phạt đối

với Công ty Cổ phần Xây lắp An Giang theo ý kiến thẩm tra, rà soát về tính pháp lý

của Sở Tư pháp tại Công văn số 264/STP-XDKT&TDTHPL ngày 01 tháng 3 năm 2024,

để đảm bảo cơ sở pháp lý, trình tự thủ tục xử phạt theo quy định. Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh hoàn trả hồ sơ để Sở Xây dựng thực hiện.

 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo Sở Xây dựng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp (Phối hợp);

- Phòng Nội chính;

- Lưu: VT.

(Gửi kèm Công văn số 264/STP-XDKT&TDTHPL

và hồ sơ theo Tờ trình số 487/TTr-SXD)

CHÁNH VĂN PHÒNG

   Trần Hòa Hợp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T08:52:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!